ПРОЕКТ
                                  Договор купли-продажи

Нижегородская область

                   «___»___________________________г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сызранский комбинат хлебопродуктов» (далее по тексту – ООО «СКХП»), ИНН 5260167120, КПП 526001001, зарегистрировано _____________________________________________ «_____» _________ года, свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия _____ № __________________, основной государственный регистрационный номер _____________________________________, адрес: _______________________________________________________________________________________________, в лице конкурсного управляющего Громогласова Сергея Петровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от 13 июля 2010 года по делу № А43-44561/2009-33-305, Протокола о результатах (итогах) торгов по продаже имущества «Продавца» от «_____» __________________ года, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________________________, ИНН __________________, КПП _____________, зарегистрировано ___________________________________________ «_____» ___________________ года, свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия _____ № __________________, основной государственный регистрационный номер _____________________________________, адрес: _______________________________________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, на основании Протокола о результатах (итогов) торгов по продаже имущества ООО «СКХП», состоявшихся «_____» _____________________ года,  заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1.“Продавец” обязуется передать в собственность “Покупателя”, а “Покупатель” принять и оплатить  имущество (далее именуемое “имущество”), согласно Приложения № 1 к настоящему договору, принадлежащее  “Продавцу” на праве собственности.
1.2.Характеристики “имущества”.

1.2.1. Качественные характеристики имущества, его количество, иные сведения характеризующие имущество, указаны в Приложении №1 к настоящему договору.

1.3.Стоимость «имущества» в соответствии с итогами торгов по продаже имущества ООО «СКХП», состоявшихся «_____» ___________________ года, определена сторонами и составляет __________________________ (____________________________________________________________) рублей.
1.4.“Продавец” гарантирует, что на момент заключения настоящего договора купли-продажи “имущество” не находится под арестом или запрещением, в залоге, в доверительном управлении, не передано в качестве вклада в простое товарищество (совместную деятельность) или в уставный капитал юридического лица, не является предметом исков, а также не имеет иных обременений  третьих лиц.

1.5.Переход права собственности на “имущество” осуществляется после полной оплаты “имущества” “Покупателем” и осуществления соответствующих регистрационных действий предусмотренных действующим законодательством РФ.

1.6.С момента передачи “имущества” “Покупателю” к нему переходят все риски связанные с утратой, повреждением, и хищением “имущества”, а также бремя его содержания.

2.Права и обязанности сторон.

2.1.“Продавец” обязан:

2.1.1.Передать “имущество” “Покупателю” в течение трех дней с момента полной оплаты по передаточному акту, подписанному уполномоченными представителями сторон и заверенному печатью “Продавца”.

2.1.2.Передать “Покупателю” “имущество” свободным от имущественных прав и претензий третьих лиц в соответствии с условиями настоящего договора.

2.1.3.Оказывать “Покупателю” необходимую помощь в совершении действий, предусмотренных пунктом 2.2.3.  настоящего договора, в том числе предоставить к моменту передачи “имущества” “Покупателю” все документы необходимые “Покупателю” для выполнения указанных действий.

2.1.4.Принять произведенную “Покупателем” в соответствии с условиями настоящего договора оплату “имущества”.

2.2.“Покупатель” обязан:

2.2.1.Принять “имущество” в порядке и в сроки, установленные настоящим договором и действующим законодательством, оформив при этом передаточный акт.

2.2.2.Оплатить “имущество” в размерах и в сроки, установленные настоящим  договором.

2.2.3.Осуществить своими силами и за свой счет все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на “имущество”.
3.Порядок оплаты, расчеты сторон.

3.1.“Покупатель” производит  оплату “имущества” в полном объеме  в течение одного месяца с момента проведения торгов, путем перечисления денежных средств на расчетный счет “Продавца”. При этом денежные средства, перечисленные «Покупателем» платежным поручением № ______ от «_____» __________________ года в качестве задатка для участия в торгах по продаже имущества ООО «Сызранский комбинат хлебопродуктов», состоявшихся «_____» _____________ года, в размере __________________ (__________________________________________________________________) рублей, засчитываются в счет оплаты по настоящему договору.
3.2.Датой платежа считается дата списания денежных средств, перечисленных в оплату указанного в настоящем договоре имущества, с банковского счета плательщика.

3.3.За счет «Покупателя» осуществляется оформление всей документации, в том числе и технической, необходимой для перехода права собственности на «имущества» к «Покупателю».

3.4.В случае расторжения «Продавцом» в одностороннем порядке настоящего договора по причине нарушения “Покупателем” сроков оплаты “имущества”, предусмотренных пунктом 3.1. договора,  денежные средства полученные “Продавцом” от “Покупателя” в счет оплаты “имущества”, возвращаются “Покупателю” после его реализации и оплаты  другими покупателем в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

4.Ответственность сторон.

4.1.Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим на территории РФ законодательством.

5.Действие настоящего договора.

5.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного выполнения сторонами по настоящему договору своих обязательств.

5.2.”Продавец” имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор купли-продажи, уведомив об этом “Покупателя”, в случае просрочки платежа предусмотренного, пунктом 3.1. настоящего договора, более чем на три дня.

5.3.Изменения и дополнения к настоящему договору, имеют юридическую силу, если они оформлены дополнительным письменным соглашением сторон.

5.4.По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, они будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства РФ.

6.Дополнительные условия.

6.1.Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим договором, стороны обязуются решать путем переговоров, в случае не достижения согласия все споры по настоящему договору решаются в судебном порядке.

6.2. Настоящий договор составлен  в шестнадцать экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	Общество с ограниченной ответственностью «Сызранский комбинат хлебопродуктов».

ИНН 5260167120, ОГРН 1065260059633.

Юридический адрес: Россия, 603155, Нижегородская область, город Нижний Новгород,  улица Большая Печерская, дом 47Б. Почтовый адрес: Россия, 603000, город Нижний Новгород, а/я 602, получатель: НП СРО «СЕМТЭК».

Банковские реквизиты: р/с 40702810500454263750 в Нижегородском филиале ЗАО «ЮниКредит Банк» город Нижний Новгород, БИК 042202799,

к/с 30101810500000000799.
	«Покупатель»

________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Подписи сторон.

	«Продавец»

Конкурсный управляющий ООО «СКХП»

___________________________  /С.П. Громогласов/
М.П.
	«Покупатель»

___________________________/__________________/

М.П.

Приложение № 1
Перечень имущества ООО «СКХП», передаваемого в собственность «Продавцу»:

	Наименование
	Год ввода
	Литер

	Асфальтовое покрытие по территории комбината хлебопродуктов общей площадью  5 776  кв.м.
	1960
	33-1

	Асфальтовое покрытие по территории комбината хлебопродуктов общей площадью  1 868   кв.м.
	1960
	33-2

	Асфальтовое покрытие по территории комбината хлебопродуктов общей площадью  1 299  кв.м.
	1960
	33-3

	Асфальтовое покрытие по территории комбината хлебопродуктов общей площадью  1 181  кв.м.
	1960
	33-4

	Асфальтовое покрытие по территории комбината хлебопродуктов общей площадью  8 446  кв.м.
	1960
	33-5

	Асфальтовое покрытие по территории комбината хлебопродуктов общей площадью  1 467  кв.м.
	1960
	33-6

	Ограждение территории протяженностью 137,5  м.
	1957
	II-5

	Ограждение территории протяженностью 15,8  м.
	1957
	III-5

	Ограждение территории протяженностью 290,2  м.
	1957
	IV-5

	Ограждение территории протяженностью 335,9  м.
	1957
	VIII-5

	Ограждение территории протяженностью 4,8  м.
	1957
	IX-5

	Ограждение территории протяженностью 32,0  м.
	1957
	II-6

	Ограждение территории протяженностью 93,9  м.
	1957
	VII-6

	Ограждение территории протяженностью 54,0  м.
	1957
	I-2

	Ограждение территории протяженностью 20,4  м.
	1957
	X-2

	Ограждение территории протяженностью 71,4  м.
	1957
	IV-1

	Ограждение территории протяженностью 66,4  м.
	1957
	VII-1

	Ограждение территории протяженностью 22,4  м.
	1957
	X-1

	Ограждение территории протяженностью 14,3  м.
	1957
	V-4

	Ограждение территории протяженностью 99,0  м.
	1957
	VI-4

	Железнодорожные подъездные пути
	1962
	27

Подписи сторон.

	«Продавец»

Конкурсный управляющий ООО «СКХП»

___________________________  /С.П. Громогласов/
М.П.
	«Покупатель»

___________________________/__________________/

М.П.

1